
   
МКОУ  ПЛЕССКАЯ СРЕДНЯЯ    ШКОЛА 

г.Плес ул. Корнилова,20 тел4-31-81,факс 4-33-49, e-mailprivples@yandex.ru 

 

 

 

                                                                      Приказ 
«07» сентября 2020                                                                               № 165 

  

О создании школьного спортивного клуба 

 

 В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 

Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании методических 

рекомендаций Минобрнауки России и Минспорттуризма России   

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать на базе МКОУ Плесская СШ  школьный спортивный клуб. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба организатора ВР, учителя 

математики Клочеву С.А. 

3. Руководителю школьного спортивного клуба Клочевой С.А. разработать положение о 

школьном спортивном клубе на основании методических рекомендаций и примерного 

положения о школьном спортивном клубе. 

4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба: 

4.1. Клочева С.А. ,организатора ВР, учитель математики – руководитель клуба; 

4.2. Ламохина А.В., заместитель директора по УР – заместитель руководителя клуба; 

4.3. Персианцев В.Ю. учитель физической культуры - член клуба; 

4.4.  Юдин А.Б., учитель информатики – член клуба 

5. Контроль за исполнение возложить на организатора ВР Клочеву С.А.    

 

 

 

Директор                                                          М.Ю. Персианцева 

  

 

 

 

mailto:privples@yandex.ru

